
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 9 октября 1995 г. N 978 

                                     г. Москва 

 

 

                       О создании мощностей по производству 

                 универсально-пропашных тракторов нового поколения 

                в акционерном обществе "Липецкий тракторный завод" 

 

             В целях     обеспечения     сельского     хозяйства     России 

        универсально-пропашными  тракторами  нового  поколения  и внедрения 

        прогрессивных   технологий   возделывания   пропашных   культур   в 

        соответствии    с   Федеральной   программой   машиностроения   для 

        агропромышленного   комплекса   России   Правительство   Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т : 

             1. Принять  предложения  Комитета  Российской   Федерации   по 

        машиностроению,  Министерства  сельского хозяйства и продовольствия 

        Российской Федерации и акционерного общества  "Липецкий  тракторный 

        завод"  о  выпуске  в  1995  году  500  интегральных тракторов типа 

        ЛТЗ-155,  а  также  о  создании  в  1995-1997  годах  мощностей  по 

        производству   ежегодно   10  тыс.  тракторов  типа  ЛТЗ-155  и  их 

        модификаций. 

             2. Министерству  экономики Российской Федерации,  Министерству 

        финансов Российской Федерации и Комитету  Российской  Федерации  по 

        машиностроению   предусматривать  при  формировании  инвестиционных 

        программ на 1996-1997 годы выделение  в  установленном  порядке  из 

        федерального  бюджета  капитальных  вложений  акционерному обществу 

        "Липецкий тракторный завод" для создания мощностей по  производству 

        новых видов тракторов. 

             3. Министерству  Российской  Федерации  по  сотрудничеству   с 

        государствами  -  участниками  Содружества  Независимых Государств, 

        Министерству финансов Российской Федерации  и  Комитету  Российской 

        Федерации по машиностроению с участием заинтересованных организаций 

        Республики Белоруссия рассмотреть возможность поставки в 1995  году 

        в  Российскую  Федерацию предприятиями Республики Белоруссия в счет 

        оплаты ее государственного долга 5 тыс.  комплектов  трансмиссий  и 

        шин,  а  также  необходимого технологического оборудования на сумму 

        19,2  млрд.  рублей  для  производства  тракторов  типа  ЛТЗ-155  в 

        акционерном обществе "Липецкий тракторный завод". 

             Министерству финансов Российской Федерации определить  порядок 

        и  условия  расчетов  акционерного  общества  "Липецкий  тракторный 

        завод" с этим Министерством за указанную продукцию. 

             4. Министерству    сельского    хозяйства   и   продовольствия 

        Российской  Федерации   и   акционерному   обществу   "Росагроснаб" 

        совместно   с   предприятиями   и  организациями  агропромышленного 

        комплекса России: 

             принять меры  к  погашению этими предприятиями и организациями 

        задолженности акционерному обществу  "Липецкий  тракторный  завод", 

        образовавшейся в 1993 году в результате поставок тракторов; 

             рассмотреть возможность  предварительной  оплаты  акционерному 

        обществу "Липецкий тракторный завод" поставок в 1995 году тракторов 

        типа ЛТЗ-155. 




             5. Министерству финансов Российской Федерации, Государственной 

        налоговой службе  Российской  Федерации  и  администрации  Липецкой 

        области   рассмотреть   возможность   предоставления   акционерному 

        обществу  "Липецкий  тракторный  завод"  отсрочки  по  платежам   в 

        федеральный и региональный бюджеты на 1995 год. 

             6. Министерству  внешних   экономических   связей   Российской 

        Федерации  с  участием  Министерства финансов Российской Федерации, 

        Министерства экономики Российской  Федерации,  Комитета  Российской 

        Федерации   по   машиностроению,   акционерных   обществ  "Липецкий 

        тракторный   завод"   и   "Трактороэкспорт"   предусматривать   при 

        проведении  переговоров  с  иностранными  государствами возможность 

        поставки в эти государства тракторов нового поколения,  выпускаемых 

        акционерным обществом "Липецкий тракторный завод", в счет погашения 

        долга Российской Федерации. 

             7. Рекомендовать   администрации  Липецкой  области  в  период 

        освоения  мощностей  по   производству   тракторов   типа   ЛТЗ-155 

        предусмотреть  льготу  по  налогу  на имущество по основным фондам, 

        вводимым в действие для создания указанных мощностей. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 

 

 

 


        


